

PROTOKÓŁ Nr VIII / 2011

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 28 czerwca 2011r

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa.
W obradach wzięło udział 14 radnych, nieobecny to Wolski Wiesław.
Ponadto udział wzięli pracownicy UG, sołtysi i zaproszeni goście.
Pani Wójt proponuje zmianę w porządku uchwał, proponując pierwszą z GOPS-u i następną z Oświaty oraz dodatkową uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy.
Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Podjęcie uchwał.
5. Odpowiedzi na interpelacje.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad 2. W punkcie tym radni zadecydowali, że protokół z poprzedniej sesji będzie do wglądu.

Ad.3. Interpelacje radnych.

Kwiecień Z – czy była zgłaszana droga w Mękarzowicach bo nic się nie dzieje.
Ponownie zgłasza problem szkód przez zwierzynę leśną, Koło Łowieckie nie reaguje na szkody ignorując sprawę a jeśli już to oferują niskie kwoty, może przez Urząd Gminy była by inna reakcja.
Kowalski J – istnieje możliwość pozwów zbiorowych, czy nie można by tak zrobić.
Waloch S – dziury w drodze a jest już półrocze oraz odkrzaczenia, czy Powiat dał już odpowiedź.
Skomunalizowano budynek szkoły w Kolosach można by przyspieszyć przetarg na sprzedaż.
Budynek po byłym SKR – jakie są postępowania .
Marciszewski G – do Zagaja Str potrzebna jest równiarka.
Łach L – pogratulował wyborcu na Prezesa OSP Pani Wójt.

Ad.4. Podjęcie uchwał.

pub.
1/ Uchwałę Nr VIII / 43 / 2011 w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Czarnocinie omówiła Kierownik GOPS-u
Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

pub.
2/ Uchwałę Nr VIII / 44 / 2011 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych
przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Czarnocin przez osoby fizyczne lub prawne inne niż
jednostki samorządu terytorialnego omówiła dyr Zespołu .
Kwiecień Z sugeruje aby w treści uchwały zapisać, że obowiązuje do końca roku 2011.

Pani dyrektor wyjaśnia, że uchwała jest powiązana z wnioskiem dyrektora przedszkola oraz umową dlatego nie może być zapis w treści uchwały, potwierdza to również Skarbnik.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

pub.
RIO- 3/ Uchwałę Nr VIII / 45 / 2011 w sprawie opłat za świadczenia publicznego przedszkola prowadzonego przez Gminę Czarnocin omówiła dyr. Zespołu.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Wójt dziękuje za podjęcie uchwał dotyczących przedszkola oraz złożyła gratulacje dla Pani Beaty Buła – Prezesa ZNP uhonorowanej jako najlepszego belfra roku.

Pani Buła podziękowała za gratulacje.

Uchwały budżetowe omówił Skarbnik.

pub.
RIO- 4/ Uchwała Nr VIII / 46 / 2011 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2011 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie. Skarbnik wyjaśnił, że Gmina odstąpiła od gwarancji finansowej z Rządowa natomiast podtrzymuje zadanie.

RIO- 5/ Uchwała Nr VIII / 47 / 2011 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011 – 2026 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

publ
RIO- 6/ Uchwała Nr VIII / 48 / 2011 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2011 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

RIO- 7/ Uchwała Nr VIII / 49 / 2011 w sprawie zaciągnięcia pożyczki została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

RIO- 8/ Uchwała Nr VIII / 50 / 2011 w sprawie zaciągnięcia kredytu została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

RIO- 9/ Uchwała Nr VIII / 51 / 2011 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2010 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Stefanek przedstawiła do Przewodniczącego Rady Gminy wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy w Czarnocinie za 2010 rok.

RIO- 10/ Uchwała Nr VIII / 52 / 2011 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2010 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Wojew- 11/ Uchwała Nr VIII / 53 / 2011 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarnocinie za rok 2010 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Wojew- 12/ Uchwała Nr VIII / 54 / 2011 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Czarnocinie za rok 2010 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

RIO- 13/ Uchwała Nr VIII / 55 / 2011 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych jednostek organizacyjnych za pierwsze półrocze danego roku została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

RIO- 14/ Uchwała Nr VIII / 56 / 2011 w sprawie udzielenia pomocy finansowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Wojew- 15/ Uchwałę Nr VIII / 57 / 2011 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku- Zdroju polegającego na likwidacji Oddziału Urologicznego omówiła Joanna Bandura.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Wojew- 16/ Uchwała Nr VIII / 58 / 2011 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu będącego we władaniu Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

-1- 17/ Uchwała Nr VIII / 59 / 2011 w sprawie wydzierżawienia na czas oznaczony nieruchomości gruntowej będącej we władaniu Gminy Czarnocin w drodze bezprzetargowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

-1- 18/ Uchwała Nr VIII / 60 / 2011 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu będącego własnością Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

19/ Uchwała Nr VIII / 61 / 2011 w sprawie wydzierżawienia na czas oznaczony nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Czarnocin w drodze bezprzetargowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

20/ Uchwała Nr VIII / 62 / 2011 w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości rolnej stanowiącej własność gminy została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

21/ Uchwała Nr VIII / 63 / 2011 w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy w Czarnocinie została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad.5. Odpowiedzi na interpelacje udzieliła Pani Wójt.

Pani Wójt podziękowała za udzielenie absolutorium .

Zastępca Wójta wyjaśniła sprawę drogi w Mękarzowicach, którą sprawdzała komisja z Urzędu. Droga ta była nieużywana od wielu lat, jest możliwość wyrównania nawiezionej ziemi lub wywiezienia jej, do rozważenia przez mieszkańców.

Sołtys z Mękarzowic twierdzi aby wyrównać.

W sprawie szkód wyrządzanych przez zwierzynę – nikt oficjalnie nie złożył pisma. Jeśli są takie problemy aby mieszkańcy zwrócili się oficjalnie do Urzędu aby poczynić dalsze działania.

Wójt – po ostatnim posiedzeniu komisji Rady wysłano kolejne pismo do Powiatu w sprawie remontu dróg i odkrzaczeń prosząc o zachowanie terminu odpowiedzi.

W sprawie szkoły w Kolasach - jest skomunalizowana, Urząd wystąpi o wpis do księgi wieczystej wspólnie z Zagajowem i można przystąpić do sprzedaży.

Zastępca Wójta wyjaśniła sprawę SKR-ów , że ziemią włada nad wszystkimi Związek Wojewódzki, na dzień dzisiejszy są w stanie likwidacji, dopiero później będzie można dokonać sprzedaży.

Kwiecień Z – z tego co wie grunty są sprzedane np. w Czarnocinie.

Zastępca – z dokumentów sądowych wynika, że SKR-y jeszcze istnieją i Związek musi uregulować prawnie , przeprowadzić inwentaryzację.

Waloch S – w Kolasach budynek jest w 60 % zniszczony, sypią się sufity, widnieje tabliczka zakazu wchodzenia ale mimo to trafiają się osoby , które tego nie przestrzegają, kto będzie odpowiadał za wypadek.

Kowalski J – można tak zrobić jak z „ pilawą „ w Czarnocinie, że Gmina zadecydowała o rozbiórce.

Wójt – Związek jest poinformowany o zagrożeniu w budynku, zakazał prowadzenia prac rozbiórki ale skoro nikt nie przyjeżdża to Gmina przekaże sprawę do Nadzoru Budowlanego o zagrożeniu.

Wójt – prace równiarki zostały wstrzymane z uwagi na montaż zasuw w Zagajowie ale już wróci do pracy .

Waloch S do Skarbnika w sprawie diet aby sołtys i radny mógł brać obydwie diety w tym samym dniu (mowa o sołtysie i radnym w jednej osobie z Soboszowa) – przytoczył potwierdzenie z czasopisma, że można tak zrobić po podjęciu przez Radę odpowiedniej uchwały , nie może być radny stratny.

Skarbnik - przekazał tą sprawę do radcy prawnego bo gazeta nie jest do tego podstawą , będzie to stratą ale dla Gminy.

Stefanek J – podsumowała, że Skarbnik nie poinformował o zmianach w procedurze udzielania absolutorium i zbędnie zwoływał posiedzenia Komisji a tu szuka oszczędności , przytoczyła przykłady.

Skarbnik nie czuje się za to odpowiedzialny, twierdząc, że o tym nie wiedział.

Wójt wyjaśniła, że nie jest to winą Skarbnika bo zaszły zmiany w sposobie udzielania absolutorium jeśli wolą Rady jest podjęcie uchwały aby pobierać podwójne diety to tak się robi.

Kwiecień Z – Komisja Rewizyjna powinna informować Radę o wszystkich sprawach rozważanych

na posiedzeniach.

Galbas R – prosi o częściową pomoc przy modernizacji drogi „ Krzemionka „, ponieważ z Powiatu otrzymają kamień aby Urząd Gminy mógł zrobić odwodnienie.

Sady M – aby zainterweniować do Powiatu o zebraniu poboczy i wykopaniu rowu w Turnawcu.

Wójt obiecała pomoc w tych tematach.

Kwieciń Z – aby najpierw wykonywać prace zaplanowane przy drogach gminnych a dopiero później dokładać do powiatowych.

Ad.6. Sprawy różne i wolne wnioski.

W punkcie tym Pani Wójt poinformowała o zawodach Strażackich powiatowych w których mają uczestniczyć nasze jednostki.

Ukaże się drugi egzemplarz czasopisma o działalności Wójta.

5 lipca br odbędzie się przetarg na „ orlika „, na który zaprasza wyznaczoną z Rady osobę.

Ad.7. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad przewodniczący obrad podziękował za udział w obradach i zamknął sesję Rady.

Przewodniczący Rady Gminy


Kazimierz Warszawa

Protokolant :


Joanna Bandura